REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISI .
Nr(é / E prot. ; Ballsh, me,y < o u/é 2024
L ] L L] @
VENDIM

Nr. 6 Y ,Date2l . )2 .2024
PER

- MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE BURSAVE PiiR NXENESIT Qi
{:17.  NDJEKIN VITIN.-E PARE, NE SHKOLELAT E MESME TE ARSIMIT, PROFESIONAL
' PiER VITIN SHKOLLOR 2024-2025

NEg zbatim t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar, Ligjit 69/2012 “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 15/2017 “Pér arsimin
dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”, VKM-sé nr.666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat
financiare t€ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té
pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive
t& vecanta né€ institucionet arsimore parauniversitare publike” , e ndryshuar, t& shkresés nr. 13089/1
prot., daté€ 23.10.2024 “Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin klasén e 10-
t€ né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin mésimor 2024-2025”,t¢ Ministrisé sé
Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit, administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5325 prot.,
daté 24.10.2024, (& shkresés nr. 160 prot., daté 12.11.2024 “ Kérkes¢ pér miratim burse dhe
informacion pér nxénésit e klasave X, qé pérfitojné bursé né vitin shkollor 2024-2025”, t& Shkollés
s€ Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu “ Fier, administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5646
prot, daté 13.11.2024, si dhe t& shkresés nr. 595 prot., daté 23.10.2024, “Informacion”, t& Shkollés
s¢ Mesme profesionale “Petro Sota”, Fier, administruar prané Bashkisé Mallakastér me nr. 5339 prot,
daté 25.10.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s€ pérfituesve t& bursave pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat
e mesme t€ arsimit profesional né institucionet arsimore publike pér vitin mésimor 2024-
2025, né bazé t& pIanit teé shpérndarjes sé bursave miratuar nga ministria pergjegj ése dhe




né bazé té kérkesave té paraqitura nga nxénésve prané Bashkis¢ Mallakastér, sipas tabelés

si me poshté :

TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL PUBLIK TE VITIT TE X
APLIKANT PER BURSE PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025 :

Emér/Atési/Mbiemér

Vendbanimi

Shikolla

Kriteri i
pérfitimit té
bursés

Bursa

Denisa Fitim Shahaj

Kremenar

Sh:M. Bujgésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
“Veterinari”, Fier

b.] .
Dege parésore

E plo?é

Rafael Visar Metaj

Damés

Sh.M. Bujqgésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
“Veterinari”, Fier

Degg parésore

E ploté

. ki Morena Refat Aliaj " [

“Ballsh,

7 IShM: Bujqgsore ¥

“Rakip Kryeziu”,

drejtimi mésimor

shérbime sociale

dhe shéndetésore,
Fier

Pat&ardhura. |, K plotg N |

Fatmira Ilir Taraj

Hekal

Sh.M. Bujgésore

“Rakip Kryeziu”,

drejtimi mésimor
“Bujqési”, Fier

Degé parésore

I ploté

Redion Altin Zeqiraj

Ballsh

Sh.M. Bujqésore

“Rakip Kryeziu”,

drejtimi mésimor
“Bujqgési”, Fier

Degé parésore

E ploté

Kristela Syrja Duraj

Ballsh

Sh.M. Bujgésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
“Shérbime sociale
dhe shé&ndetésore™,
Fier

Kriteri i
rezultateve té
arrifura

E ploté

Beqar Hajdar Jaupaj

Gjerbés

Sh.M. Bujqésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
“Shérbime mjetesh
transporti”, Fier

Prindi gezon
statusin e
invalidit

E ploté

Zamira Shpetim Aliaj

Ballsh

Sh.M. Bujgésore
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
shérbime sociale

Ndihmé
Ekonomike.

E ploté
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dhe shéndetésore,

besrans i AT AT

Fier
9 Frangesko Myzafer Zotaj Gjerbés Sh.M. Bujgésore Pa té ardhura E ploté
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mésimor
“Shérbime mjetesh
B transporti”, Fier
10 | Ermela Gramos Demiraj Damés Sh.M. Bujgésore Pa t& ardhura E ploté
“Rakip Kryeziu”,
drejtimi mé&simor
N i o “Ekonomi ~
Biznes”, Fier
11 Sildion Ladi Fejzaj Lapulec SH.M. Nd. E ploté
Profesionale Ekonomike
“Petro Sota”, dega
Elektronike, Fier
12 Arbri Fatos Skenderaj Ninésh SH.M. Degé parésore E ploté
o - - Profesionale | = R
G R “Petro Sota”, degai*|- " ke
Nafte, Fier =]
13 | Mateo Mehmet Myftaraj Belishové SH.M. Nd. I ploté
Profesionale Ekonomike
“Petro Sota”, dega
Mekaniké, Fier
14 Suela Seit Jaupaj Visoké SH.M. Pa ¢ ardhura E ploté
Profesionale
“Petro Sota”, dega
TIK, Fier -
15 Leonidha Janar Mucaj Panahor SH.M. E ploté
Profesionale Nd.Ekonomike
“Petro Sota”, dega
Mekaniké, Fier
16 Elsid Besim Hoxhayj Drenové SH.M. Prindi trajtohet E ploté
Profesionale me PAK
“Petro Sota”, dega
Termohidrailike,
Fier
17 | Melvis Mehmet Myftaraj | Belishové | SH.M. Nd. E ploté
; ; , Profesionale ,[Ekonimike .
“Petro Sota”, dega
Mekaniké, Fier
18 Indrit Rustem Seitaj Hekal SH.M. Pa t& ardhura E ploté
' ' Profesionale i '

“Petro Sota”, dega
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Termohidrailike,
Fier

19

Elisjan Alket Begaj

Hekal

SH.M.
Profesionale
“Petro Sota”, dega
Termohidrailike,
Fier

Pa te ardhura

E ploté

20

Emiljano Bilbil Zekaj

Kuté

Sh.e Mesme
Tregtare Vloré,
dega Hoteleri-
Turizem, Vloré

Nxénés me nje
prind

L

E ploté

Flatun Kastriot Taraj

Bejar

. Sh.e Mesme
Industriale

dega Mekanike,
Vloré

“Pavarésia” Vloré,

Nd.Ekonomike

E ploté

(REp L

“Jusila Julian Hasani! . ¢

! .'iBaHSh

. |iShkolla cmesrﬁe_,
"| Profesionale

Kaméz, drejtimi
mesimor
“Shérbime sociale
dhe shéndetésore”

“Pa t& ardhura

E ploté. o

Kjo listé mbyllet me nr. rendor 22 (njézet e dy).

2. Miratimin e listés sé pérfituesve té bursave pér nxénésit, t& cilét kané pérfituar bursé€ vitin
¢ paré (klasén e dhjeté) me vendim t& késhillit bashkiak ku ata kané vendbanimin e
pérheréshém, té ciléve nuk u ndryshojné kriteret ekonomike dhe nuk rezultojné mbetés,
e pérfitojné bursén deri né pérfundim té viteve t& shkollimit, sipas tabelEs si me poshté:

TABELA ME NXENESIT E ARSIMIT PROFESIONAL TE CILET KANI PERFITUAR
BURSE PER KLLASNE E X DHE NUK U KANE NDRYSHUAR KRITERI EKONOMIK

DHE NUK REZULTOJNI¢ MBETICS

Nr. | Emér/Atési/Mbiemér | Vendbanimi Shkolla Té ardhurat | Klasa
1 Ymer Festim Cilotaj Visoké SH.M. Profesionale Degé X1
k i . “Petro Sota”, dega parésore
“Nafte”, Fier
2 | Geraldo Viktor Ymeraj Ballsh SH.M., Profesionale | Pa t& ardhura XI
“Petro Sota”, dega
“Elektroniké”, Fier
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Bledar Luan Mema - Visoke SH.M. Profesionale Degé
“Petro Sota”, dega parésore
“Nafte”, Fier

XI

Orgest Sabri Velaj Visoké SH.M. Profesionale | Pa té ardhura

“Petro Sota”, dega

Sherbime Mjetesh
Transporti, Fier

X1

Sejdin Bashkim Ballsh SH.M. Profesionale | Pa t& ardhura
Xhemalaj “Petro Sota”, dega

“Elektroniké”, Fier
- L] L ] L ]

XI

Frangesko Alfred Dames Shkolla e Mesme e Prindi
Myrtaj Mjeshtérisé Invalid
Sportive “Loro
Borici”, Tirané

X1

- Kjo list¢ mbyllet me nr. rendor 6 (gjashté). -

KRYETAR Q;\*‘
QO

Nexhmi Su/ﬁ!{
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